PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DOPARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circular n.° 109/2016-CJCI

Belém, 27 de setembro de 2016.
Protocolo n° 2016.7.005247-7

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)
Juiz(a) de Direito da Vara Cível da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), informo que a FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE
BANCOS - FEBRABAN, encaminhou planilha com a indicação de processos em tramitação no
âmbito das Varas Cíveis das Comarcas do Interior, aptos à realização de acordos na SEMANA
NACIONAL DA CONCILIAÇÃO 2016, a realizar-se no período de21 a 25 de novembro de 2016.

Outrossim, destaco o interesse das instituições bancárias em participar
ativamente da SEMANA NACIONAL DA CONCILIAÇÃO 2016, na tentativa de obter o melhor
resultado possível de acordos nos processos emque figuram como partes litigantes, emtramitação nas
Varas Cíveis das Comarcas do Interior.

Assim, determino que Vossa Excelência adote providências a fim de
verificar, no âmbito de sua Unidade Judiciária, a tramitação de processo(s) constante(s) na planilha
anexa, encaminhada pela FEBRABAN, incluindo o feito no período da SEMANA NACIONAL DA
CONCILIAÇÃO 2016, com agendamento de audiência de conciliação e intimação das partes,
ressalvadas as hipóteses de processos sentenciados ouem fase decumprimento de sentença.

Quaisquer contatos com a FEBRABAN poderão ser feitos com a Advogada
Sênior Larissa Furlan, telefones55 11 3244982 e 3186 9882, e-mail www.Febraban.org.br.

Por fim, comunico que todas as informações sobre o evento estão
disponíveis no site do Tribunal de Justiça, nos portais externo e interno, no banner "SEMANA
NACIONAL DA CONCILIAÇÃO", no Portal da Conciliação, a fim de subsidiar o trabalho dos
Senhores Juizes e Diretores de Secretaria.

Atenciosamente,

w
Desembargadora MAR^^Ó CÉO MÃCIÉL COUTINHO

Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Carregcdona ie JatU^a das Commas do Interior
Trilmnaldf JuMça do Estado do Parà-Av. AMn,«u Barrow. nSOin - TA - N(Térreo) - Bairro; Soam - BtUm-Pará- CEP.: mU- W-TEI.:J30S.JS3S -

E-mail:eorTrxriloria.iMerioi(f^pa.gor.l)r